СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 08 сентября 2023 года                			                    		                 № 97
пгт. Березово

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 ноября 2014 года № 75 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года №148,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 ноября 2014 года № 75 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 устава городского поселения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ввести в действие на территории городского поселения Берёзово налог на имущество физических лиц.»;
1.3. пункт 2 признать утратившим силу;
1.4. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить в следующих размерах ставки налога на имущество физических лиц и льготы по налогу на имущество физических лиц:».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

И.о.главы городского
поселения Березово                                                                             Е.В. Сайнахова